
Skřivan polní 

Alauda arvensis 

 

Vědecká klasifikace:  

Řád: pěvci 

Čeleď: skřivanovití 

Rod: skřivan 

Stěhovavý: ano 

 

Vzhled  

Opeření je u obou pohlaví. Z vrchu je tmavě čárkovaný na hrudi je šedohnědý a na břiše bílý.  

Na temeni je vztyčená zelná tupá chocholka. Skřivan polní hnízdí početně od nížin do 

alpského pásma hor. 

 
 

hlasový projev: 
XN_Alauda_arvensis.ogg 

 
Výskyt:  
Převážně od nížin do hor 

 

 

Potrava: 
Hmyz, zelené lístky, semena 
 

 

Predátoři:  
krkavcovití ptáci a motáci 

 

Hnízdění: hnízdí jednotlivě a teritoriálně 

  

Zajímavosti:  

Skřivan při letu zpívá, zpěv trvá průměrně 2 až 2,5 min rekordní záznam je dokonce 68 min 

nepřetržitého zpěvu… 

 

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/4c/XN_Alauda_arvensis.ogg


Skřivan polní je ohroženým druhem. 

Skřivan polní je o něco větší než 
vrabec.  

Opeření je u obou pohlaví. Z vrchu 
je tmavě čárkovaný na hrudi je 
šedohnědý a na břiše bílý.  

Na temeni je vztyčená zelná tupá 
chocholka. Skřivan polní hnízdí 
početně od nížin do alpského 
pásma hor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rod: skřivan  



Skřivan je stěhovavý. 

 


